

Program Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy

Wniosek wstępny S1/0020

Status wniosku: Złożony

Dokument wygenerowany 18 czerwca 2020 przez wierzba0@onet.eu

A. WNIOSKODAWCA

A1. Pełna nazwa Wnioskodawcy

Stowarzyszenie Podkarpacki Związek Byłych Pracowników PGR

A2. Nazwa Wnioskodawcy w języku angielskim

Association of the Former Labovn Union Employees in Podkarpacie

A3. Adres strony www lub profilu Wnioskodawcy na portalu społecznościowym

<http://stowarzyszenie-pgr.pl>

A4. Numer telefonu Wnioskodawcy

663-758-219

A5. Adres e-mail Wnioskodawcy

zwiazekpgr@op.pl

A6. Forma prawna Wnioskodawcy

stowarzyszenie rejestrowe

A7. Nazwa rejestru

Krajowy Rejestr Sądowy

A8. Numer KRS Wnioskodawcy

0000226485

A9. Powiat, w którym zarejestrowano Wnioskodawcę

A10. Numer NIP Wnioskodawcy

8133385150

A11. Data rejestracji Wnioskodawcy

2005-01-24

Adres Wnioskodawcy

A12. Miejscowość

Trzebowniko

A13. Ulica, nr domu, nr lokalu

ul.---,nr 616 A/10,lok. ---

A14. Kod pocztowy

36-001

A15. Poczta

Trzebowniko

A16. Powiat

rzeszowski

A17. Województwo

podkarpackie

Adres korespondencyjny Wnioskodawcy (jeśli inny niż podany powyżej)

A18. Miejscowość

Łańcut

A19. Ulica, nr domu, nr lokalu

ul. Bohaterów Westerplatte 27

A20. Kod pocztowy

37-100

A21. Poczta

Łańcut

Osoba do kontaktu w sprawie wniosku

A22. Imię

Stanisława

A23. Nazwisko

Wierzbicka

A24. Telefon

506-980-244

A25. E-mail

wierzba0@onet.eu

Wnioskodawca oświadcza, że:

Należy zapoznać się z treścią oświadczeń i zaznaczyć odpowiednie pola (zgodnie ze stanem faktycznym) przy poszczególnych oświadczeniach.

- *A26. W Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym odpowiednim rejestrze są aktualne dane Wnioskodawcy lub Wnioskodawca zgłosił odpowiednią aktualizację.
- *A27. Wnioskodawca jest niezależny od władz lokalnych, regionalnych i centralnych, podmiotów publicznych, partii politycznych i podmiotów komercyjnych.
- *A28. Wnioskodawca nie działa w celu osiągnięcia zysku, a jeśli prowadzi działalność gospodarczą, to wypracowane zyski przeznacza na cele statutowe.
- *A29. Przedstawiony we wniosku projekt jest zgodny ze statutem, regulaminem lub innym dokumentem określającym misję, cele i sposoby działania Wnioskodawcy.
- *A30. Wobec Wnioskodawcy nie został złożony wniosek o ogłoszenie upadłości, Wnioskodawca nie znajduje się w stanie likwidacji, nie podlega zarządowi komisyjczemu, nie zawiesił działalności ani nie jest przedmiotem postępowań o podobnym charakterze.
- *A31. Wnioskodawca nie zalega z płatnościami zobowiązań publicznoprawnych wobec urzędu skarbowego ani Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i jest w stanie przedstawić odpowiednie zaświadczenia.
- *A32. Zaden z członków organu zarządzającego Wnioskodawcy nie został skazany za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe.
- *A33. Wnioskodawca posiada sprawozdanie finansowe za ostatni rok bilansowy lub - jeśli nie jest zobowiązany do sporządzenia sprawozdania finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości - zbiorcze zestawienie przychodów i kosztów za ostatni rok sprawozdawczy.
- *A34. Wnioskodawca składa tylko jeden wniosek w konkursie sektorowym.
- *A35. Wnioskodawca nie jest Partnerem lub jest Partnerem tylko w jednym wniosku złożonym przez innego Wnioskodawcę w konkursie sektorowym.

Ponadto Wnioskodawca oświadcza, że:

- *A36. Działa w interesie publicznym oraz kieruje się wartościami demokratycznymi i przestrzega praw człowieka.
- *A37. Nie będzie wykorzystywał dotacji ani wkładu własnego do prowadzenia praktyk i kultu religijnego (obejmujących również głoszenie i szerzenie wiary), działalności partyjnej, kampanii wyborczych ani na prowadzenie działalności gospodarczej lub odpłatnej.

Charakterystyka Wnioskodawcy

A38. Prowadzone dotychczas działania

W 2020 roku mija 15 rocznica utworzenia Stowarzyszenia Podkarpacki Związek Byłych Pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych jako Organizacja Pożytku Publicznego. Posiadamy trzy tysiące członków, spośród których wyłonieni zostali wolontariusze, którzy społecznie działają na terenie województwa podkarpackiego. Naszym działaniem objęci są m.in. byli pracownicy PGR i ich rodziny, których staramy zintegrować się z mieszkańcami środowisk wiejskich. Tworzymy i realizujemy programy aktywnej walki z bezrobociem. W 2018 roku Stowarzyszenie utworzyło przedsiębiorstwo społeczne i w jego ramach powstały miejsca pracy dla trwale bezrobotnych pięciu osób, w tym trzy dla osób niepełnosprawnych. W ramach utworzonego Niepublicznego Przedszkola "Ognisko" w Raniżowie prowadzimy działalność oświatowo-wychowawczą, która ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych dzieci z terenów wiejskich z miejskimi. Do przedszkola uczęszcza średnio 70 dzieci w utworzonych trzech grupach przedszkolnych. Na przestrzeni ostatnich lat przeprowadziliśmy szereg szkoleń i kursów na rzecz społeczności wiejskiej mających na celu nadanie uczestnikom uprawnień do rozpoczęcia własnych działalności gospodarczych. W 2017 i 2018 roku w ramach RPO WP na lata 2014-2020 zrealizowany został program "KLIK-PODKARPACIE-KLIK". Program miał na celu przeszkolenie 210 osób na 21 kursach w zakresie obsługi komputera przy pomocy naszych wolontariuszy. Wspieramy i współtworzymy inicjatywy środowiskowe w zakresie wychowania dzieci i młodzieży.

A39. Zasoby Wnioskodawcy

Działalność nasza prowadzona jest w lokalu udostępnionym przez Agencję Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy Rzeszów w miejscowości Trzebownisko nr 616 A. Na wyposażeniu Stowarzyszenia znajdują się sprzęty i przedmioty służące do bieżącej działalności m.in.: 2 tablice interaktywne, serwer multimedialny, statyw do tablicy, laptop, ploter tnący, drukarka, aparat fotograficzny, wzmacniacz, głośniki, mikrofon, radio, biurko i krzesło komputerowe. Każdy z naszych dwunastu

wolontariuszy, którzy działają w terenie wyposażony jest w zestaw komputerowy. Stowarzyszenie posiada samochód Volkswagen Transporter o wartości brutto 25 000,00 zł, kamerę termowizyjną na wartość 15 049,05 zł. i Rębak - Bugnot typ 55 BVN 56 na wartość 24 500,00 zł. Środki trwałe zostały zakupione w ramach realizowanego projektu "Razem aktywni w przyszłość" dla poprawy sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy. Na potrzeby realizacji celów statutowych Stowarzyszenie zawarło umowę użyczenia bezpłatnego lokalu w Łąncucie przy ul. Dolniańskiej 1 na okres od 04. 03. 2020 r. do 4.03.2028 r. Obiekt ten posiada powierzchnię użytkową ok. 100 m², który wymagał będzie przeprowadzenia adaptacji sali szkoleniowo - wykładowej, remontu kuchni, sanitariatów oraz dostosowania pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych. Dzięki temu możliwe będzie prowadzenie szeregu zadań na rzecz społeczności lokalnej i regionu.

A40. Łączne przychody osiągnięte w ubiegłym roku sprawozdawczym w PLN 889 687,95

A41. Łączne koszty poniesione w ubiegłym roku sprawozdawczym w PLN 781 763,04

A42. Planowane przychody w bieżącym roku w PLN 1 000 000,00

B. PARTNERZY (jeśli dotyczy)

Lista partnerów (z Państw-Darczyńców)

Lista pozostałych partnerów

B1. Pełna nazwa Partnera

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego "NIL"

B2. Adres siedziby Partnera

36-100 Kolbuszowa ul. Jana Pawła II 8

B3. Kraj

Polska

B4. Strona www

<http://www.nil.kolbuszowa.pl>

B5. Forma prawna

organizacja pozarządowa

B1. Pełna nazwa Partnera

Stowarzyszenie Form Różnych

B2. Adres siedziby Partnera

Osiedle Władysława Sikorskiego 1/9 37-100 Łącut

B3. Kraj

Polska

B4. Strona www

<http://stofo.org>

B5. Forma prawna

organizacja pozarządowa

B1. Pełna nazwa Partnera

Urząd Gminy Łącut

B2. Adres siedziby Partnera

ul. Mickiewicza 2a, 37-100 Łącut

B3. Kraj

Polska

B4. Strona www

<http://www.gminalancut.pl>

B5. Forma prawna

instytucja publiczna

C. PROJEKT SEKTOROWY

C1. Typy działań 1. Świadczenie usług i organizowanie innych aktywności wspierających rozwój instytucjonalny organizacji społecznych i ruchów obywatelskich

C2. Tytuł projektu sektorowego (1-10 wyrazów)

"Międzypokoleniowa integracja edukacyjna - Od Juniora do Seniora".

C3. Krótki opis projektu

Zgodnie z naszymi działaniami projekt ma na celu zaktywizowanie mieszkańców naszego regionu oraz nawiązanie pozytywnych relacji pomiędzy młodym pokoleniem i seniorami. Różnego rodzaju zajęcia warsztatowe, sportowe czy edukacyjne uruchomią wśród społeczności pokłady pozytywnych działań i współpracy międzypokoleniowej. Planowane koszty projektu wyniosą 137 500,00 euro. Region nasz posiada nieprzebrane zasoby kultury i sztuki, z której możemy czerpać i wpływać na rozwój oraz integrację społeczności regionalnej. Rezultatem działań będzie uwrażliwienie młodzieży na potrzeby seniorów.

C4. Uzasadnienie projektu

Inicjatywa obywatelska Stowarzyszenia "Międzypokoleniowa integracja edukacyjna - Od Juniora do Seniora" wpisuje się w istotę społeczeństwa obywatelskiego. Ma na celu spójność i aktywizację międzypokoleniową społeczeństwa województwa podkarpackiego. Jest to szczególnie ważne dla społeczności, która w ramach przekształceń ustrojowych pozostawiona została na marginesie życia społecznego, ekonomicznego i edukacyjnego. Działania takie pozostawiły głęboki ślad także na obecnym pokoleniu. Aktywność obywatelska w naszym regionie jest niższa niż w innych rejonach kraju. Nasza społeczność znajduje w gorszej sytuacji społecznej i ekonomicznej. Nasze działania ukierunkowane będą na organizację i prowadzenie szeregu kursów i szkoleń edukacyjnych w zakresie szeroko pojętej kultury i sztuki, zajęć sportowych, konkursów, turniejów. Zintegruje to naszą społeczność pozbawioną dotychczas takich możliwości. Region nasz zamieszkuje znaczna część osób wywodzących się z byłych państwowych gospodarstw rolnych. W wyniku przekształceń ustrojowych kraju osoby te zostały wykluczone z dostępu do wszelkiego rodzaju dóbr. Projekt ten ma na celu nawiązanie pozytywnych relacji pomiędzy mieszkańcami naszego regionu. Pomysłem na międzypokoleniową integrację edukacyjną będzie m.in. prowadzenie szkoleń młodych wolontariuszy, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób starszych. Osoby te żyją często w osamotnieniu bez rodziny. Tę lukę pokoleniową zastąpią młodzi ludzie. Na planowanych warsztatach obudzimy w nich empatię i chęć pomocy w potrzebie na rzecz osób niepełnosprawnych, samotnych i wykluczonych społecznie. Na planowanych warsztatach mamy zamiar włączyć młodych wolontariuszy do prowadzenia zajęć z zakresu nowoczesnych technologii informatycznych dla seniorów 60+. Osoby te nie zawsze radzą sobie z nowinkami technologicznymi. Pomoże im w tym młodzież na zajęciach teoretycznych i praktycznych. Każdemu seniorowi towarzyszyć będzie młody wolontariusz, które pomoże w obsłudze komputera, laptopa czy smartfona. Naszym zamiarem jest także organizowanie szeregu spotkań cyklicznych z osobami krzewiącymi sport, zajęcia kulturalne, różnego rodzaju festyny. Działanie to ma na celu pobudzenie inicjatywy społecznej wśród społeczności naszego regionu.

Podkarpackie charakteryzuje się relatywnie słabo rozwiniętą bazą sportowo-rekreacyjną szkół, brakiem odpowiedniego wyposażenia w pomoce dydaktyczne oraz ograniczoną ofertą zajęć sportowych.

W związku z tym, że istniejące organizacje i instytucje w niewystarczający sposób zapewniają rozwój i integrację mieszkańców regionu planujemy szereg działań:

- rozwój usług rekreacyjnych i aktywnego wypoczynku (imprezy sportowe: np. biegi, marszobiegi, nordic walking, trasy rowerowe, turnieje gier planszowych, turnieje gier komputerowych, turnieje szachowe, turnieje gier zespołowych, pływanie);
- wzrost dostępności urządzeń dla aktywności ruchowej;
- przedsięwzięcia sportowe na rzecz rozwoju stosunków społecznych tj. umiejętność współdziałania, rywalizacje, nawiązywanie prawidłowych relacji społecznych.

Jak wynika ze Strategii Rozwoju Województwa Podkarpackiego Polska Wschodnia jest makroregionem o jednym z najniższych poziomów rozwoju w skali UE. Stwierdzono słabą zdolność organizacji pozarządowych do generowania środków finansowych. Niewystarczające jest

dostosowanie rozwiązań prawnych do współpracy, w tym z wolontariatem.

Podkarpacie na tle innych regionów zaznacza się negatywnie poziomem ubóstwa. W 2017 r. wskaźnik dotyczący osób żyjących poniżej relatywnej granicy ubóstwa dla województwa osiągnął wartość 21,7%, co uplasowało Podkarpacie na drugim miejscu w kraju. Województwo nasze znalazło się na pierwszym miejscu, biorąc pod uwagę odsetek osób żyjących poniżej granicy ubóstwa ustawowego, osiągając wartość 17,4%. Analizując poziom ubóstwa skrajnego, województwo znalazło się na wysokim piątym miejscu w kraju. Naszym zadaniem będzie zapewnienie dostępu mieszkańcom do szeregu zajęć edukacyjnych, szkoleniowych, rekreacyjno - sportowych, ponieważ obecnie rodziny zmagają się z problemami zapewnienia podstawowych środków do codziennej egzystencji. Nasze działania będą stanowiły tzw. nadbudowę ponad zwykłe potrzeby dnia codziennego mieszkańców naszego słabo rozwiniętego społecznie i materialnie regionu.

W w/w Strategii zwrócono uwagę na słabość organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej pod względem organizacyjno - technicznym, kadrowym i merytorycznym, niedostateczny stan majątkowy, brak podmiotów trwale wspierających NGO, uzależnienie prowadzenia działań przez NGO od środków publicznych, niski poziom kompetencji pracowniczych i społecznych osób wchodzących w skład lub tworzących PS. Zrealizowany przez nas projekt pn. "Razem aktywni w przyszłość" w ramach działania : "Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy" wskazują, że bliskie są nam potrzeby mieszkańców. Nasze dotychczasowe działania, zasoby i doświadczenie m.in. jako O.P.P. wskazują na to, że jesteśmy przygotowani na realizację tego projektu.

C5. Efekty projektu

Rezultatem projektu międzypokoleniowej integracji edukacyjnej młodzieży z seniorami 60+ będzie nawiązanie pozytywnych relacji między mieszkańcami naszego regionu. Zazwyczaj wnukowie nie mają czasu, ażeby podzielić się swoją wiedzą zdobytą w szkole z babciami czy dziadkami. Z kolei starsze pokolenie podzieli się z młodzieżą doświadczeniami ze swojego życia. Zgodnie z regułą, że mądrość jest sumą doświadczeń. Rezultatem takich spotkań pokoleń będzie uwrażliwienie młodzieży na potrzeby ludzi starszych. Dzięki temu zwiększona zostanie aktywność społeczna obywateli i stworzą się rozwiązania umożliwiające podejmowanie działań w charakterze wolontariuszy oraz propagowanie wiedzy z zakresu wolontariatu i upowszechnianie idei działań wolontarystycznych. Poprzez to budowana będzie tożsamość i spójność społeczna obywateli. Inicjatywa ta wyzwoli także aktywność i zaangażowanie mieszkańców woj. podkarpackiego w nowe procesy decydowania o kierunkach rozwoju regionu. W myśl zasady : "Razem możemy więcej".

C6. Planowane działania

W ramach projektu planujemy szereg działań skierowanych do społeczności głównie z terenów wiejskich. Głównym zadaniem będzie pobudzenie aktywności zarówno społecznej, jak i zawodowej mieszkańców województwa podkarpackiego. W ramach projektu przeprowadzona zostanie adaptacja sali konferencyjnej na potrzeby prowadzenia zajęć, remont kuchni i sanitariatów. Wykonane zostaną podjazdy i poręcze dla osób niepełnosprawnych. Zamontujemy energooszczędną aparaturę fotowoltaiczną. Zakupione zostaną środki multimedialne i wyposażenie, które podniosą standard prowadzonych szkoleń. Dzięki temu zwiększą się możliwości i podniesienie jakości realizowanych przez nas zadań. Pozwoli to nam poszerzyć grupy odbiorców z całego regionu. Znaczny udział w naszych zadaniach będą mieli partnerzy projektu.

W ramach projektu planujemy:

1. przeprowadzenie kursu komputerowego dla młodzieży i seniorów, mającego na celu nawiązanie dobrych relacji między młodzieżą, a osobami starszymi ,
2. propagowanie wolontariatu poprzez dostrzeżenie potrzeb osób samotnych, wykluczonych i niepełnosprawnych,
3. zajęcia szkoleniowe językowe,
4. prowadzenie szkoleń dla osób bezrobotnych m. in. w zakresie technologii suszenia owoców, grzybów, ziół. Uzyskana na kursach wiedza teoretyczna, praktyczna i umiejętności potwierdzone certyfikatem pozwolą na rozpoczęcie samodzielnej działalności gospodarczej.
5. badanie rynku lokalnego wskazuje na potrzebę przeprowadzenia kursów z zakresu pszczelarstwa oraz skupu ziół i runa leśnego,
6. ważnym elementem naszego życia jest zdrowe i ekologiczne odżywianie. Nasze tereny i otoczenie bogate są w zasoby naturalnej żywności. Stąd potrzeba dotarcia do konsumentów z propozycją

uczestnictwa w kursach gotowania zdrowej, nieprzetworzonej, ekologicznej żywności.

7. prowadzenie zajęć sportowych dla najmłodszych poprzez naukę podstawowych elementów piłki nożnej i innych gier zespołowych, zajęcia ruchowe z elementami gimnastyki, nauka pływania i nauka gry w tenisa ziemnego. Ponadto zorganizujemy kolonie i półkolonie dla dzieci i młodzieży.

W ramach działalności kulturalno - oświatowej i sportowo- rekreacyjnej planujemy następujące przedsięwzięcia:

1. organizację klubów szachowych,
2. prowadzenie klubów brydżowych,
3. spotkania z ludźmi kultury i sztuki ze szczególnym uwzględnieniem twórców regionalnych,
4. zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizowanie szeregu zajęć rekreacyjnych,
5. organizowanie działań mających na celu poznawanie tradycji narodowej i regionalnej.

Zawarte porozumienie w sprawie współpracy ze Stryjskim Powiatowym Klubem Sportowym Powiatu Stryj na Ukrainie umożliwi współpracę z mieszkańcami Ukrainy z rozszerzeniem o nowe obszary obejmujące poznanie kultury sąsiadów, zwyczajów, architektury ludowej oraz tradycji. Dla lepszego poznania planowane są wymienne pobyty dzieci i młodzieży Polskiej i Ukraińskiej. Planowane są również liczne wspólnie organizowane zawody sportowo-rekreacyjne.

D. PARTNERSTWO

D1. Uzasadnienie realizacji projektu w partnerstwie

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego "NIL" włączy się w organizację szkoleń i kursów. Posiada nowoczesną bazę techniczno-dydaktyczną o powierzchni 612 m², którą udostępni na prowadzone zajęcia. Stowarzyszenie Form Różnych zaangażuje się w organizację działań w sferze aktywności kulturalno-oświatowej. Członkowie Stowarzyszenia aktywnie włączą się w organizację rekreacji ruchowej, aktywnych form wypoczynku dzieci, młodzieży i osób starszych. Urząd Gminy Łańcut włączy pracowników Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych do zadań w zakresie rozpoznania potrzeb i oczekiwań mieszkańców.

D2. Zakres i charakter współpracy w ramach partnerstwa

Z racji swojego doświadczenia i pokrewnego działania statutowego Stowarzyszenia aktywnie włączą się w realizację międzypokoleniowego projektu. Ich działania współgrają z realizacją integracji międzypokoleniowej społeczności. Dzięki temu wpisują się w ramy realizacji projektu. Posiadane zasoby lokalowe i wyposażenie multimedialne umożliwią sprawną realizację założeń projektu. Kadra dydaktyczno-szkoleniowa aktywnie włączy się w realizację projektu szkoleniowo-integracyjnego. Ważnym zadaniem partnerów będzie rozpowszechnienie, promocja oraz dobra komunikacja ze społecznością regionu. Współpraca z pracownikami Urzędu Gminy Łańcut ułatwi rozeznanie i dotarcie do potrzeb i oczekiwań mieszkańców.

E. ROZWOJ INSTYTUCJONALNY

E1. Czy Wnioskodawca zamierza (samodzielnie lub z Partnerami) ubiegać się o dodatkowe środki na rozwój instytucjonalny?

tak

F. HARMONOGRAM

F1. Okres realizacji projektu sektorowego (w miesiącach) 36

F2. Planowana data rozpoczęcia projektu 2021-03-01

F3. Planowana data zakończenia projektu 2024-02-28

F. BUDŻET W EUR

Budżet w EUR

Koszty całkowite (uwzględniające wnioskowaną dotację oraz wkład

własny)

Co/działanie	Kwota
Koszty całkowite	137 500,00
RAZEM	137 500,00

Wnioskowana dotacja	137 500,00	100,00%	Max. 100% kosztów całkowitych
Wkład własny	0,00	0,00%	Min. 0% kosztów całkowitych
RAZEM	137 500,00		